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Kære alle
 

Dette nyhedsbrev indeholder et link til et meget spændende brev fra Danmarks Musikråd til undervisnings- og 

kirkeminister Bertel Haarder.

Generalforsamling

Der er ikke indkommet forslag til generalforsamlingen, så den følger dagsordenen nævnt i sidste nyhedsbrev.

Generalforsamlingen afholdes torsdag den 24.5.2007 kl. 18.30 i Kulturelle Samråd, Farvergade 27 D, 3., 

1463 København K. Tilmelding (af hensyn til sandwichs) bedes sendt til samme mail-

adressen formand@danskeorkesterdirigenter.dk

Brev til Bertel Haarder

DO er medlem af Danmarks Musikråd (DM), der består af en række landsdækkende danske musikinstitutioner 

og organisationer f.eks. organister, kor- og orkesterorganisationer, seminariernes musiklærerforening, 

spillemandskredsen, rytmiske amatørmusikere, musikskolerne, Dansk Jazzforbund, Dansk Musikerforbund, 

Folkeskolens musiklærerforening, komponister, DR og mange flere – over 30 organisationer.

På det seneste møde i DM efterbehandledes mødet med Bertel Haarder, og det blev til eftertrykte brev. Brevet 

er interessant, fordi det tager pulsen på, hvad store dele af musiklivet synes er vigtigt lige nu vinklet til en 

undervisnings- og kirkeminister.

Bag om det hele fornemmes den mere og mere fremherskende tankegang, at det er vigtigt med 

sammenhæng i fødekæden fra musik i børnehaven, grundskolen, gymnasiet, seminariet og over til amatørkor 

og –orkesterlivet, og det professionelle musikerliv, konservatorier, universiteter, samt de seneste tiltag med et 

samarbejde mellem amatørmusiklivet og musikskoleverdenen.

For at sikre at dirigenter kan skabe gode resultater og oplevelser med sine orkestre, er det ikke nok at vi er 

veluddannede, men også at musikeren – ”den almindelige dansker” – har været igennem en god musikalsk 

skoling. Derfor er DM en vigtig spiller både på den korte og den lange musikbane.

DM vil fremover invitere andre politikere til debat, hvorved der kan sendes flere forslag til dem der bestemmer 

og bevilger, og er med til at bestemme fremtidens (musik)samfund.

Læs brevet til Bertel Haarder her.

http://www.danskeorkesterdirigenter.dk/arkiv/nyhedsbreve/nyhedsbrev_20070510_ad.pdf
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